
 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 1 de 12 

 

 

ANEXO 15B 

RESOLUCIONES GRUPALES - SORTEO 
Resolución de admisión 

Resolución de denegación con lista de espera 

PROGRAMA TICCÁMARAS 2022 

Resolución de admisión al Programa TICCámaras 

17 de mayo de 2022 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 

para la prestación de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de MURCIA, publicada el día 9 de 

abril de, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, ref. BDNS nº 619410 para las que existe 

disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria. 

Vistos los informes favorables emitidos por los órganos competentes que se incluyen en el 

expediente y habiendo tenido en cuenta los siguientes: 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero. Las solicitudes se han presentado en el plazo establecido en la citada convocatoria, 

se acompañan de la documentación requerida y se han valorado conforme al orden de 

prelación determinado en el sorteo celebrado ante notario el pasado día 3 de mayo de 2022. 

Segundo. Los solicitantes reúnen los requisitos establecidos para poder ser considerados 

beneficiarios de la ayuda, en los términos establecidos en la convocatoria de ayudas 

(especialmente en su apartado 5. Requisitos de los Beneficiarios) y en sus anexos. 

RESUELVO 

Estimar la admisión en el Programa TICCámaras con fecha 17 de mayo de 2022, de las 

siguientes empresas: 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 2 de 12 

 

 SOLICITUDES ADMITIDAS  

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro Sede 

(SDE-REG-22-XXXXX) 
RAZÓN SOCIAL 

FASES DEL PROGRAMA 

Fase I Asesoramiento,  

Fase II Ayudas 

1 14960 FORMACION EMPLEO Y COMERCIALIZACION S 

A 

Admitida Fase I + Fase II 

2 15048 MARCELA VIVIANA DEMARIA BAEZ Admitida Fase I + Fase II 

3 15558 Almacenes Paservic SL Admitida Fase I + Fase II 

4 15070 GINES ALMAGRO GARCIA – START PLAY CB Admitida Fase I + Fase II 

5 15562 PAPER 4U SPAIN PAPEL Y DERIVADOS S.L. Admitida Fase I + Fase II 

6 15523 AUTOCARES LOPEZ FERNANDEZ SL Admitida Fase I + Fase II 

7 15267 CASIMIRO MORENO GARCIA Admitida Fase I + Fase II 

8 15068 MANUEL COSTOYA ESTUDIO DE 

ARQUITECTURA SLP 

Admitida Fase I + Fase II 

9 15438 CB INFOGESTION SL Admitida Fase I + Fase II 

10 15426 BODEGAS UVA JUMILLANA MURCIA SL Admitida Fase I + Fase II 

12 15487 A1SISTEMAS CONTROL Y COMUNICACION 

DIGITAL, S.L. 

Admitida Fase I + Fase II 

13 14934 LISANPLAST SL Admitida Fase I + Fase II 

15 15349 COLCHONES GOMARCO, S.L. Admitida Fase I + Fase II 

16 15564 UNIVERSAL FOR ENGINEERING INDUSTRIES 

SPAIN SL 

Admitida Fase I + Fase II 

17 15164 TREDISER EXCLUSIVAS S L Admitida Fase I + Fase II 

19 15494 NODO INSTALACIONES SOSTENIBLES, S.L. Admitida Fase I + Fase II 

 

Fases y financiación del programa 

- Fase I de Asesoramiento:  

Gratuito para la empresa, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y 

cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) 

y por Cámara de Comercio de Murcia. 

- Fase II de Ayudas Económicas: 

Ayuda a la inversión (Importe máximo financiable: 7.000 €), prefinanciada al 100% por 

la empresa y cofinanciada al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 

y el 20% por la empresa beneficiaria. 

Adicionalmente, desde la Cámara de Comercio se realizará un servicio de seguimiento 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 3 de 12 

 

a la implantación, prefinanciado al 100% por la Cámara de Comercio y cofinanciado al 

por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional de la Unión Europea (FEDER) y por Cámara 

de Comercio de Murcia. 

Condiciones de la ayuda 

Las condiciones de la ayuda se reflejarán en el convenio de participación / documento que 

establece las condiciones de la ayuda (DECA) del Programa TICCámaras, que se remitirá a las 

empresas admitidas para su firma y aceptación, conforme al modelo publicado como Anexo 

III de la convocatoria. 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaramurcia.es/ticcamaras-2022/, sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Esta resolución supone la aceptación de los admitidos a ser incluidos en la lista pública que se 

recoge en el artículo 115, apartado 2 del Reglamento (UE) 1303/2013 del Parlamento Europeo 

y del Consejo de 17 diciembre de 2013. 

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con 

el artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, 

Industria, Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de 

tres meses. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse 

desestimado el recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso 

contencioso-administrativo. 

En Murcia, a 17 de mayo de 2022 

 

 

D. José Daniel Martín González  

Secretario General   



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 4 de 12 

 

Resolución de denegación al Programa TICCámaras 

17 de mayo de 2022 

 

Examinadas las solicitudes y documentación presentadas a la Convocatoria TICCámaras 2022 

para la prestación de servicios de apoyo a la transformación digital, así como para la concesión 

de ayudas económicas a las pequeñas y medianas empresas de MURCIA, publicada el día 9 de 

abril de, en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, ref. BDNS nº 619410 para las que existe 

disponibilidad presupuestaria según lo indicado en la citada convocatoria,   

RESUELVO 

Denegar la participación en el Programa TICCámaras de las empresas relacionadas en la tabla 

siguiente, por alguno de los motivos indicados a continuación. 

 Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no 

acompañarse de toda la documentación requerida, habiendo transcurrido el plazo 

concedido para su subsanación.  

 Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el 

programa. 

 Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de 

solicitudes recibidas 

 Código 04: Por cualquier otro motivo. 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro 

SDE-REG-22-

XXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

11 15442 ANIX GROUP 2020 SL Fase I + Fase II 02 no pertenecer a la demarcación de 

la Cámara de Comercio de Murcia) 

14 15292 ROCIO ROCA INGLES Fase I + Fase II 02 no pertenecer a la demarcación de 

la Cámara de Comercio de Murcia) 

20 14731 MANUEL SALAS ROSA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

21 15461 FRANCISCO JOAQUIN 

JIMENEZ GONZALEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

22 15351 BEATRIZ POMARES PEREZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 5 de 12 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro 

SDE-REG-22-

XXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

23 15552 MONSTSERRAT AÑON 

ESCOTO 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

24 15514 NODO SEGURIDAD S.L. Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

25 15469 O. T. JUAN DE MARCOS 

SUCESORES, S.L. 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

26 15385 SECONAUDIT SOCIEDAD 

ESPAÑOLA DE CONSULTORES 

Y AUDITORES SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

27 15591 ARTES GRAFICAS SAN 

PEDRO, SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

28 15466 XIOMARA LOPEZ MARTINEZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

29 15543 FICHAMUR SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

30 14953 MISS SATURDAY SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

31 15134 ALFONSO LOPEZ RUIZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

32 15020 EVA MERCADER Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

33 15052 CAPITAL PLANNER SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

34 15582 MARIA HERNANDEZ 

VIGUERAS 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

35 15352 MY BABY MATTRESS SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

36 15507 META GROUP SPAIN, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

37 15608 MOFISER SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

38 15427 MAURO TOGNETTI Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

39 15492 GESTION DE INMUEBLES 

VACACIONALES, S.L. 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

40 15269 INNOMOGA SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

41 14627 BENIELFARMA, S.L. Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

42 15182 NEWMIND TELECOM, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

43 15171 LA BARRA DE EL TORRAO, SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 6 de 12 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro 

SDE-REG-22-

XXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

44 15607 MIRIAM HURTADO LARA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

45 15184 SUCESORES DE JUAN DE 

MARCOS, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

46 15166 KULTIVA AGROCENTROS, S.L. Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

47 15546 MARIA JESUS RODRIGUEZ 

LOPEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

48 15137 MARIA VILLA PLAZA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

49 15599 ALESANDRA MARTINEZ 

TOMAS 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

50 15231 DAVID FERNANDEZ 

COBARRO 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

51 15295 UNIVERSIUM CLINICA 

DENTAL SL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

52 15448 VICENTE ARNALDOS JOSE 

MARIA Y FERNANDEZ 

MESEGUER JOSE VICENT 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

53 15241 CREACIONES DE 

PERFUMERIA ATELIER, S.L. 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

54 15569 PRECOCINADOS LA RASERA, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

55 15559 MARIA BARCELO VAZQUEZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

56 15050 ANDRES ROJO LOPEZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

57 15275 CAPITAL ACTIVO, 

FINANCIACION, AYUDA Y 

SUBVENCIONES SL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

58 15262 OLIGONZA, LOGISTICA Y 

DESARROLLOS, S.L. 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

59 15594 PEDRO JOSE HURTADO LARA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

60 14939 ALEJANDRO MORCILLO 

ALEJANDRO 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 7 de 12 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro 

SDE-REG-22-

XXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

61 15482 MANUEL SANCHEZ SANCHEZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

62 14722 PHICUS TECNOLOGIA SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

63 15575 MARACHECONMERAKI 

SOCIEDAD CIVIL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

64 15502 JESUS FIDEL SARMIENTO Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

65 15135 MY SOCKYS SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

66 15201 MARIA ISABEL CANO 

MARTINEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

67 15058 INDUSTRIAS QUIMICAS 

FERVALLE,S.L. 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

68 15051 SERGIO NAVARRO 

FERNANDEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

69 15499 ADHESIVOS ORCAJADA SA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

70 15233 MARIA CARMEN CANO 

MARTINEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

71 15455 OK REGALOS, C.B. Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

72 15508 JOAQUIN ANGEL MARTINEZ 

ALCARAZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

73 15544 ALMACENES EL CARACOL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

74 15548 PEDRO SANCHEZ SANCHEZ Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

75 14892 DEPORTIVA LA PAZ TM 2006 

SL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

76 15294 CONFITERIA PASTELERIA 

ROCH, SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

77 15376 MONICA PILAR LOPEZ 

TORRES 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

78 15240 LOGISTICA JUAN DE MARCOS 

SL 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

79 14891 PAPELERIA TECNICA 

REGIONAL SA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

80 14874 MARIA CARMEN CONESA Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 8 de 12 

 

SOLICITUDES NO ADMITIDAS 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro 

SDE-REG-22-

XXXXX 

RAZÓN SOCIAL 

Fase denegada 

Fase I Asesoramiento 

Fase II Ayudas 

MOTIVO DENEGACIÓN 

Cód. Observaciones 

SANCHEZ 

81 14943 RIEGOS DE LORCA SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

82 15531 MUNDOCALIDO SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

83 15580 NURIA MARIA MARTINEZ 

TOMAS 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

84 15155 LA MACARENA BAR, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

85 15581 LAURA AGUILA FERRO Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

86 15576 EMOLO FEEL, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

87 15417 JUAN CARLOS MARTINEZ 

LOPEZ 

Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

88 15578 SENECTAS AURUM SL Fase I + Fase II 03 Limitaciones presupuestarias 

 

Incluir las solicitudes denegadas por motivo de las limitaciones presupuestarias que se 

relacionan a continuación, en la lista de espera con los efectos previstos en la convocatoria de 

ayudas. 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

20 14731 MANUEL SALAS ROSA Lista de Espera Fases I y II 

21 15461 FRANCISCO JOAQUIN JIMENEZ 

GONZALEZ 

Lista de Espera Fases I y II 

22 15351 BEATRIZ POMARES PEREZ Lista de Espera Fases I y II 

23 15552 MONSTSERRAT AÑON ESCOTO Lista de Espera Fases I y II 

24 15514 NODO SEGURIDAD S.L. Lista de Espera Fases I y II 

25 15469 O. T. JUAN DE MARCOS Lista de Espera Fases I y II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 9 de 12 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

SUCESORES, S.L. 

26 15385 SECONAUDIT SOCIEDAD 

ESPAÑOLA DE CONSULTORES Y 

AUDITORES SOCIEDAD 

LIMITADA PROFESIONAL 

Lista de Espera Fases I y II 

27 15591 ARTES GRAFICAS SAN PEDRO, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

28 15466 XIOMARA LOPEZ MARTINEZ Lista de Espera Fases I y II 

29 15543 FICHAMUR SL Lista de Espera Fases I y II 

30 14953 MISS SATURDAY SL Lista de Espera Fases I y II 

31 15134 ALFONSO LOPEZ RUIZ Lista de Espera Fases I y II 

32 15020 EVA MERCADER Lista de Espera Fases I y II 

33 15052 CAPITAL PLANNER SL Lista de Espera Fases I y II 

34 15582 MARIA HERNANDEZ VIGUERAS Lista de Espera Fases I y II 

35 15352 MY BABY MATTRESS SL Lista de Espera Fases I y II 

36 15507 META GROUP SPAIN, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

37 15608 MOFISER SL Lista de Espera Fases I y II 

38 15427 MAURO TOGNETTI Lista de Espera Fases I y II 

39 15492 GESTION DE INMUEBLES 

VACACIONALES, S.L. 

Lista de Espera Fases I y II 

40 15269 INNOMOGA SL Lista de Espera Fases I y II 

41 14627 BENIELFARMA, S.L. Lista de Espera Fases I y II 

42 15182 NEWMIND TELECOM, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

43 15171 LA BARRA DE EL TORRAO, SL Lista de Espera Fases I y II 

44 15607 MIRIAM HURTADO LARA Lista de Espera Fases I y II 

45 15184 SUCESORES DE JUAN DE 

MARCOS, SOCIEDAD LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 10 de 12 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

46 15166 KULTIVA AGROCENTROS, S.L. Lista de Espera Fases I y II 

47 15546 MARIA JESUS RODRIGUEZ LOPEZ Lista de Espera Fases I y II 

48 15137 MARIA VILLA PLAZA Lista de Espera Fases I y II 

49 15599 ALESANDRA MARTINEZ TOMAS Lista de Espera Fases I y II 

50 15231 DAVID FERNANDEZ COBARRO Lista de Espera Fases I y II 

51 15295 UNIVERSIUM CLINICA DENTAL 

SL 

Lista de Espera Fases I y II 

52 15448 VICENTE ARNALDOS JOSE 

MARIA Y FERNANDEZ 

MESEGUER JOSE VICENT 

Lista de Espera Fases I y II 

53 15241 CREACIONES DE PERFUMERIA 

ATELIER, S.L. 

Lista de Espera Fases I y II 

54 15569 PRECOCINADOS LA RASERA, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

55 15559 MARIA BARCELO VAZQUEZ Lista de Espera Fases I y II 

56 15050 ANDRES ROJO LOPEZ Lista de Espera Fases I y II 

57 15275 CAPITAL ACTIVO, 

FINANCIACION, AYUDA Y 

SUBVENCIONES SL 

Lista de Espera Fases I y II 

58 15262 OLIGONZA, LOGISTICA Y 

DESARROLLOS, S.L. 

Lista de Espera Fases I y II 

59 15594 PEDRO JOSE HURTADO LARA Lista de Espera Fases I y II 

60 14939 ALEJANDRO MORCILLO 

ALEJANDRO 

Lista de Espera Fases I y II 

61 15482 MANUEL SANCHEZ SANCHEZ Lista de Espera Fases I y II 

62 14722 PHICUS TECNOLOGIA SL Lista de Espera Fases I y II 

63 15575 MARACHECONMERAKI 

SOCIEDAD CIVIL 

Lista de Espera Fases I y II 

64 15502 JESUS FIDEL SARMIENTO Lista de Espera Fases I y II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 11 de 12 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

65 15135 MY SOCKYS SL Lista de Espera Fases I y II 

66 15201 MARIA ISABEL CANO MARTINEZ Lista de Espera Fases I y II 

67 15058 INDUSTRIAS QUIMICAS 

FERVALLE,S.L. 

Lista de Espera Fases I y II 

68 15051 SERGIO NAVARRO FERNANDEZ Lista de Espera Fases I y II 

69 15499 ADHESIVOS ORCAJADA SA Lista de Espera Fases I y II 

70 15233 MARIA CARMEN CANO 

MARTINEZ 

Lista de Espera Fases I y II 

71 15455 OK REGALOS, C.B. Lista de Espera Fases I y II 

72 15508 JOAQUIN ANGEL MARTINEZ 

ALCARAZ 

Lista de Espera Fases I y II 

73 15544 ALMACENES EL CARACOL Lista de Espera Fases I y II 

74 15548 PEDRO SANCHEZ SANCHEZ Lista de Espera Fases I y II 

75 14892 DEPORTIVA LA PAZ TM 2006 SL Lista de Espera Fases I y II 

76 15294 CONFITERIA PASTELERIA ROCH, 

SOCIEDAD LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

77 15376 MONICA PILAR LOPEZ TORRES Lista de Espera Fases I y II 

78 15240 LOGISTICA JUAN DE MARCOS SL Lista de Espera Fases I y II 

79 14891 PAPELERIA TECNICA REGIONAL 

SA 

Lista de Espera Fases I y II 

80 14874 MARIA CARMEN CONESA 

SANCHEZ 

Lista de Espera Fases I y II 

81 14943 RIEGOS DE LORCA SL Lista de Espera Fases I y II 

82 15531 MUNDOCALIDO SL Lista de Espera Fases I y II 

83 15580 NURIA MARIA MARTINEZ 

TOMAS 

Lista de Espera Fases I y II 

84 15155 LA MACARENA BAR, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

85 15581 LAURA AGUILA FERRO Lista de Espera Fases I y II 



 

Fondo Europeo de Desarrollo Regional      Una manera de hacer Europa 

 12 de 12 

 

RELACIÓN DE SOLICITUDES A INCLUIR EN LISTA DE ESPERA 

 

Nº Orden  

SORTEO 

Nº Registro SDE-REG-

XX-XXXXXXXX 
RAZÓN SOCIAL 

Indicar fase de la lista de 

espera (Fase I 

Asesoramiento, Fase II 

Ayudas) 

86 15576 EMOLO FEEL, SOCIEDAD 

LIMITADA 

Lista de Espera Fases I y II 

87 15417 JUAN CARLOS MARTINEZ LOPEZ Lista de Espera Fases I y II 

88 15578 SENECTAS AURUM SL Lista de Espera Fases I y II 

 

Según lo previsto en el apartado 11 de la convocatoria, la resolución del procedimiento se 

notificará a los interesados, mediante publicación en la página web 

https://www.camaramurcia.es/ticcamaras-2022/, sustituyendo dicha publicación a la 

notificación personal y surtiendo los mismos efectos, de conformidad con lo previsto en el 

artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas.  

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Administración tutelante 

de la Cámara de Comercio en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y con el 

artículo 36 de la Ley 4/2014, de 1 de abril, Básica de las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria, 

Servicios y Navegación. El plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres meses. 

Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución expresa, podrá entenderse desestimado el 

recurso, pudiendo interponer el interesado en el plazo de dos meses recurso contencioso-

administrativo. 

 

En Murcia, a 17 de mayo de 2022 

 

 

D. José Daniel Martín González  

Secretario General  


		2022-05-20T09:02:38+0100
	07843143M JOSÉ DANIEL MARTÍN (C:Q3073001D)
	Soy el autor de este documento 


		2022-05-20T09:03:04+0100
	07843143M JOSÉ DANIEL MARTÍN (C:Q3073001D)
	Soy el autor de este documento 




